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Beslutsunderlag 
 

Kommunernas medel enligt Överenskommelse God och nära 
vård 2024 
  
1. Bakgrund  
 
I 2024 års överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) tilldelas Dalarnas kommuner totalt 25 349 655 kr.  
För att få ta del av medlen inom ramen för överenskommelsen ska (regionerna 
och) kommunerna fortsätta att genomföra insatser som stödjer omställningen till 
en nära vård med primärvården som nav.  
 
2. Gemensamma utvecklingsinsatser via RSS  
 
Enligt överenskommelsen utbetalas kommunernas medel till länets regionala 
samverkans- och stödstruktur (RSS). Detta utifrån RSS uppdrag att främja och 
stödja samverkan i arbetet med kunskapsutveckling mellan kommunerna och 
mellan regionen och kommunerna. I arbetet med omställningen mot en god och 
nära vård, kommer RSS Dalarna att tillhandahålla ett regionalt stöd till 
kommunerna i deras samverkan med regionen. Ett regionalt stöd är en av flera 
viktiga förutsättningar för att lyckas i länet som helhet. Det kan bidra med ett 
helhetsperspektiv på omställningen avseende framgångar och utmaningar, 
sprida goda exempel och skapa stabilitet över tid.  
 
RSS kommer att stödja omställningsarbetet med utgångspunkt av den 
länsgemensamma strategin för god och nära vård som sjösattes 2022. Arbetet 
kommer särskilt stödja de delar som avser strategins s.k. färdplan med fokus på 
implementering och uppföljning samt stödja erfarenhetsutbyte mellan 
kommuner och mellan kommuner och regionen. Under 2024 kommer RSS 
bland annat att driva en s.k. Lärprocess i några kommuner. Lärprocessen är ett 
vedertaget modellkoncept från SKR som syftar till gemensamt lärande i 
samverkan. Kommunerna kommer få stöd i arbetet med formering av 
systemledning och samverkan, implementering samt systematisk uppföljning. 
Detta sker utifrån den lokala kontexten och deras behov och önskemål. 
Lärprocessens resultat sprids därefter vidare till fler kommuner i länet. RSS 
Dalarna driver också ett regionalt nätverk för god och nära vård i syfte att främja 



 
 

Sida 2 av 3 

erfarenhetsutbyte och dialog för omställningen. Nätverket riktar sig 
utvecklingsledare, verksamhetsutvecklare, processledare och/eller 
verksamhetsnära chefer. RSS ansvarar också för genomförandet av den årliga 
god och nära vård-konferensen samt uppföljningen av strategins nyckeltal samt 
framtagande av årsredovisning och rapportering till Socialstyrelsen.  
RSS Dalarna ansvarar vidare för omvärldsbevakning och kommer vara 
kommunernas representant i olika nationella nätverk m.m.  
 

3. Gemensam finansiering  
 
Länets socialchefer har beslutat att under tre år använda en del av 
kommunernas statsbidrag för omställningsarbetet mot en god och nära vård 
genom RSS Dalarna. Detta förutsatt att kommunerna tilldelas statliga medel för 
en god och nära vård under förevarande period. RSS Dalarna har i uppdrag att 
organisera arbetet med stöd av de gemensamma medlen. 
 
För 2024 föreslås att kommunerna avsätter 1 500 000 kr till gemensamma 
insatser via RSS. Insatserna avser följande:  
 
- En utvecklingsledare med särskilt fokus på att stödja kommunernas arbete 

med god och nära vård som är anställd på RSS/Region Dalarna. Inom 
ramen för anställningen utförs även andra närliggande uppdrag som RSS 
driver (enligt VP 2024). Anställningen påbörjades i mars 2023 och är en 
projektanställning till och med december 2026. Kostnaden beräknas uppgå 
till ca 1 mkr.  

 
- Kommunikations- och adminstöd till RSS och kommunerna. Avser att stödja 

både uppdrag som bedrivs både inom ramen för omställningen god och nära 
vård och nya SoL, då båda perspektiven är mycket närliggande.  Avser en 
tjänst om ca 25 % och samt ev. externt kommunikationsstöd, ca 300 tkr.  

 
- Aktiviteter utifrån färdplanen och övriga kompetenshöjande insatser som 

riktar sig till kommunernas medarbetare. Avser bland annat den s.k. 
lärprocessen, regionalt nätverk, årlig konferens, nyckeltalskonferens, 
kompetenshöjande insatser till kommunernas medarbetare (som t.ex. SKR, 
myndigheter anordnar), ca 200 tkr.    

 
Kommunerna föreslås sammantaget avsätta 1 500 000 kr till RSS Dalarna för 
2024. Resterande medel om 23 849 655 kr fördelas till kommunerna baserat på 
befolkningsunderlag. Eventuellt överskjutande medel fördelas tillbaka till 
kommunerna vid årets slut 
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Förslag till beslut  
Socialchefsnätverket beslutar:  
att avsätta 1 500 000 kr av kommunernas medel i överenskommelse God 
och nära vård 2024 och ge RSS Dalarna i uppdrag att organisera arbetet 
med stöd av de gemensamma medlen. 
att RSS Dalarna redovisar användningen av de gemensamt avsatta 
medlen till Socialchefsnätverket.  
att resterande medel fördelas till respektive kommun baserat på 
befolkningsunderlag. 


